2020

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк jL б о

О зачислении на обучение
по программам ординатуры

В соответствии со статей 79, 96 Закона Донецкой Народной Республики
от 19.06.2015 г. № 55-ШС «Об образовании», Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 16.06.2020 г. №858
«Об установлении общих объемов контрольных цифр приема на обучение по
направлениям подготовки (специальностям) по основным профессиональным
образовательным программам среднего профессионального и высшего
профессионального образования, программам дополнительного
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2020-2021
учебный год», руководствуясь подпунктом 2.1.25 пункта 2.1 раздела И,
пунктом 3.5 раздела III, пунктом 4.2 раздела IV Положения о Министерстве
здравоохранения Донецкой Народной Республики в новой редакции,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 17.02.2020 г. № 6-5, на основании протокола заседания
приемной комиссии ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО по зачислению в
ординатуру набора 2020 года от 20.07.2020 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список лиц, успешно прошедших конкурсный отбор и
рекомендованных к зачислению на обучение по программам ординатуры
набора 2020 года в ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО в рамках
контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований Республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики, утвержденных Приказом
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 30.06.2020
№ 49-0 (Приложение 1).

2. Утвердить Список лиц, успешно прошедших конкурсный отбор и
рекомендованных к зачислению на обучение по программам ординатуры

набора 2020 года в ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО за счет средств
физических и (или) юридических лиц (Приложение 2).

3. Ректору ГОО ВПО ДОННМУ Р1М. М. ГОРЬКОГО:

3.1. Зачислить с 01.09.2020 года на обучение по программам ординатуры
набора 2020 года лиц, согласно Приложениям 1 и 2.

3.2. Организовать обучение слушателей по программам ординатуры
набора 2020 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Вр.и.о. Министра А.А. Левченко

Приложение 1
к Приказу Министерства
здравоохранения Донецкой
Народной Республики
от / / ,  (Р$> . о  №  ̂^

Список лиц, успешно прошедших конкурсный отбор
и рекомендованных к зачислению на обучение по программам

ординатуры набора 2020 года в ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО
в рамках контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований

Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики,
утвержденных Приказом Министерства здравоохранения

Донецкой Народной Республики от 30.06.2020 № 49-о

№
п/п

Ф.И.О. (полностью) Специальность
Код Наименование

1. Сенчакова Юлия Анатольевна 31.08.01 Акушерство и гинекология
2. Беликова Яна Игоревна 31.08.01 Акушерство и гинекология

3. Гончарова Валерия
Владимировна 31.08.01 Акушерство и гинекология

4. Данькина Валерия Валерьевна 31.08.01 Акушерство и гинекология

5. Скрябина Анна Александровна 31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

6. Саенко Валерия Вадимовна 31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

7. Лазуренко Евгений Юрьевич 31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

8. Попова Юлия Александровна 31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

9. Рыбалка Андрей Михайлович 31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

10. Ванина Евгения Александровна 31.08.28 Г астроэнтерология

11. Калайтанов Максим
Викторович 31.08.16 Детская хирургия

12. Гончаров Кирилл
Александрович 31.08.16 Детская хирургия

13. Каримова Гульнара Аминовна 31.08.35 Инфекционные болезни
1 14. Косенко Марина Александровна 31.08.36 Кардиология

15. Кривущева Маргарита
Евгеньевна 31.08.36 Кардиология

16. Дементьев Станислав
Евгеньевич 32.08.06 Коммунальная гигиена

17. Мартыненко Алина Игоревна 31.08.42 Неврология
18. Выхованец Наталья Юрьевна 31.08.42 Неврология
19. Доценко Анна Константиновна 31.08.56 Нейрохирургия

20. Мигуля Анастасия
Александровна 31.08.18 Неонатология

21. Легостаева Мария Сергеевна 31.08.57 Онкология

22. Долгополов Максим
Анатольевич 31.08.77 Ортодонтия

23. Солдатенко Валерия
Валериевна 31.08.58 Оториноларингология

24. Гальченко Марианна
Александровна 31.08.58 Оториноларингология

25. Коваленко Анастасия Ивановна 31.08.59 Офтальмология
26. Морозова Мария Сергеевна 31.08.59 Офтальмология
27. Осетрова Мария Евгеньевна 31.08.59 Офтальмология

28. Свистунова Наталья
Александровна 31.08.19 Педиатрия

29. Сытник Яна Вячеславовна 31.08.19 Педиатрия
30. Чистик Ирина Андреевна 31.08.20 Психиатрия

31. Вакуленко Николай
Дмитриевич 31.08.09 Рентгенология

32. Литвинова Анастасия Сергеевна 31.08.09 Рентгенология
33. Глазкова Юлия Олеговна 31.08.09 Рентгенология

34. Коняшин Антон Альбертович 31.08.63 Сердечно-сосудистая
хирургия

35. Малыш Роман Игоревич 31.08.63 Сердечно-сосудистая
хирургия

36. Лотарева Вероника
Константиновна 31.08.76 Стоматология детская

37. Мельник Алина Вадимовна 31.08.49 Терапия
38. Семенюк Юлия Владимировна 31.08.49 Терапия

39. Титиевская Анастасия
Ильинична 31.08.49 Терапия

40. Самерок Станислав Иванович 31.08.66 Травматология и ортопедия
41. Кулебакина Яна Андреевна 31.08.66 Травматология и ортопедия

42. Аникеенко Алина
Александровна 31.08.68 Урология

43. Дубосар Екатерина
Владиславовна 31.08.51 Фтизиатрия

44. Коломийчук Артур Борисович 31.08.67 Хирургия
45. Никитин Богдан Эдуардович 31.08.67 Хирургия
46. Яфарова Регина Тафиковна 31.08.67 Хирургия
47. Антонова Анастасия Андреевна 32.08.12 Эпидемиология

Вр.и.о. Министра А.А. Левченко

Приложение 2
к Приказу Министерства
здравоохранения Донецкой
Народной Республики
от / / r i .

Список лиц, успешно прошедших конкурсный отбор
и рекомендованных к зачислению на обучение по программам

ординатуры набора 2020 года в ГОО ВПО ДОННМУ ИМ. М. ГОРЬКОГО
за счет средств физических и (или) юридических лиц

№
п/п

Ф.И.О. (полностью) Специальность
Код Наименование

1. Орлова Анастасия
Геннадиевна 31.08.01 Акушерство и

гинекология
2. Шаталюк Марьяна Павловна 31.08.32 Дерматовенерология
3. Румынская Карина Игоревна 31.08.32 Дерматовенерология
4. Нгуен Хионг Чанг 31.08.36 Кардиология
5. Багиров Руслан Байрам оглы 31.08.56 Нейрохирургия
6. Удовиченко Юрий Игоревич 31.08.56 Нейрохирургия
7. Тютюнник Сергей Сергеевич 31.08.57 Онкология
8. Сулейманов Магомед

Магомедович 31.08.77 Ортодонтия

9. Бандель Елизавета Сергеевна 31.08.77 Ортодонтия
10. Маза Ксения Владимировна 31.08.77 Ортодонтия
11. Казлов Александр Николаевич 31.08.77 Ортодонтия
12. Михайловский Родион

Владимирович 31.08.77 Ортодонтия

13. Ковалева Дарья Алексеевна 31.08.58 Оториноларингология
14.

i Кузнецова Вероника
Витальевна 31.08.09 Рентгенология

15. Беланов Георгий Дмитриевич 31.08.63 Сердечно-сосудистая
хирургия

16. Мичурин Ярослав Русланович 31.08.72 Стоматология общей

практики
17. П елихатая А лина Викторовна 31.08.72 С томатология общ ей

практики
18. Гуров Владим ир

Валентинович
31.08.72 Стоматология общ ей

практики
19. Л ащ енко Наталия А ндреевна 31.08.72 Стоматология общ ей

практики
20. Васильченко А лексей

Васильевич
31.08.72 Стоматология общ ей

практики
21. А ф анасьев Герадий Ю рьевич 31.08.72 Стоматология общ ей

практики
22. А ртём енко М ихаил

Владимирович
31.08.75 Стоматология

ортопедическая
23. Н ещ ерет А лина И горевна 31.08.75 Стоматология

ортопедическая
24. Л исю тина К ристина С ергеевна 31.08.75 Стоматология

ортопедическая
25. Щ ербаков Э дуард Евгеньевич 31.08.75 Стоматология

ортопедическая
26. П огосян Саак Размикович 31.08.75 Стоматология

ортопедическая
27. Ивашкевич Владислав

Геннадиевич
31.08.75 Стоматология

ортопедическая
28. К ононенко А ндрей

А лексеевич
31.08.75 Стоматология

ортопедическая
29. Ш еин С ергей С ергеевич 31.08.75 Стоматология

ортопедическая
30. Ракита А ндрей  Ростиславович 31.08.73 Стоматология

терапевтическая
31. Ваш ура А настасия А ндреевна 31.08.74 Стоматология

хирургическая
32. М арущ ак Елена С ергеевна 31.08.74 Стоматология

хирургическая
33. Ш евченко Илья Сергеевич 31.08.67 Хирургия

Вр.и.о. Министра А.А. Левченко